



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 – CEP 19.960-000 – Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 – Fone/Fax: (0**14)3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 – e-mail: pmcampospta@terra.com.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS PAULISTA - SP.								
REFORMA DA EMEF PROF. VIVIANA LÚCIA DE MORAES FRANCO								
Endereço: Rua Edgar Bonini, 300 - EMEF Prof Viviana Lúcia de Moraes Franco - Campos Novos Paulista								
Referência: COTAÇÃO MERCADO								
Ítem	Código	Descrição dos serviços	Unid.	Quant.	Custo Unit.	Custo Total s/ BDI	Custo Total com BDI 0,00%	% Item
1 SERVIÇOS DE REFORMA DO TELHADO DA ESCOLA								
1.1	MERCADO	TELHA METÁLICA TRAPEZIO 0,50MM	M²	650,00	R\$ 44,27	R\$ 28.773,33	R\$ 28.773,33	14,49%
1.2	MERCADO	PARAFUSO AUTO BRONCANTE 3/4	UNID	1000,00	R\$ 0,28	R\$ 283,33	R\$ 283,33	0,14%
1.3	MERCADO	PAR. COSTURA AUTO BRON. 3/4	UNID	500,00	R\$ 0,63	R\$ 313,33	R\$ 313,33	0,16%
1.4	MERCADO	UDC POLEGADA 1.1/2 POLEGADA X 3.00MM(6MT)	UNID	80,00	R\$ 277,33	R\$ 22.186,67	R\$ 22.186,67	11,17%
1.5	MERCADO	CALHAS MATERIAL E MÃO DE OBRA	M	45,00	R\$ 285,67	R\$ 12.855,00	R\$ 12.855,00	6,47%
1.6	MERCADO	MÃO DE OBRA COBERTURA	M²	650,00	R\$ 71,33	R\$ 46.366,67	R\$ 46.366,67	23,34%
CUSTO TOTAL DO ITEM						R\$ 110.778,33	R\$ 110.778,33	55,77%
2 SERVIÇOS DE REFORMA DOS BANHEIROS E COZINHA								
2.1	MERCADO	BACIA CONVENCIONAL UNIVERSAL P.11.17	UNID	16,00	R\$ 171,63	R\$ 2.746,13	R\$ 2.746,13	1,38%
2.2	MERCADO	BACIA CONVENCIONAL ACESSO	UNID	1,00	R\$ 455,00	R\$ 455,00	R\$ 455,00	0,23%
2.3	MERCADO	VALVULA DE DESCARGA	UNID	17,00	R\$ 281,33	R\$ 4.782,67	R\$ 4.782,67	2,41%
2.4	MERCADO	LAVATORIO PARA COLUNA	UNID	13,00	R\$ 139,00	R\$ 1.807,00	R\$ 1.807,00	0,91%
2.5	MERCADO	DIVISORIA DE GRANITO	M²	22,00	R\$ 270,00	R\$ 5.940,00	R\$ 5.940,00	2,99%
2.6	MERCADO	MICTORIO	UNID	4,00	R\$ 571,72	R\$ 2.286,87	R\$ 2.286,87	1,15%
2.7	MERCADO	CAL	SACO	20,00	R\$ 19,17	R\$ 383,40	R\$ 383,40	0,19%
2.8	MERCADO	AREIA FINA REBOQUE	M³	7,00	R\$ 120,00	R\$ 840,00	R\$ 840,00	0,42%
2.9	MERCADO	PISO CHÃO COZINHA	M²	30,00	R\$ 28,83	R\$ 864,90	R\$ 864,90	0,44%
2.10	MERCADO	PISO PAREDE COZINHA	M²	105,00	R\$ 30,59	R\$ 3.211,95	R\$ 3.211,95	1,62%
2.11	MERCADO	PISO CHÃO BANHEIRO	M²	73,00	R\$ 28,83	R\$ 2.104,39	R\$ 2.104,39	1,06%
2.12	MERCADO	PISO PAREDE BANHEIRO	M²	166,00	R\$ 30,59	R\$ 5.077,94	R\$ 5.077,94	2,56%
2.13	MERCADO	ARGA MASSA PISO SOBRE PISO	SACO	125,00	R\$ 43,20	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	2,72%
2.14	MERCADO	REJUNTE PARA CHÃO E PAREDE	SACO	20,00	R\$ 44,58	R\$ 891,60	R\$ 891,60	0,45%
2.15	MERCADO	COTOVELO AZUL COLA E ROSCA	UNID	3,00	R\$ 15,97	R\$ 47,91	R\$ 47,91	0,02%
2.16	MERCADO	CONEXÃO TE	UNID	2,00	R\$ 2,07	R\$ 4,14	R\$ 4,14	0,00%
2.17	MERCADO	CONEXÃO TE AZUL COLA E ROSCA	UNID	2,00	R\$ 23,47	R\$ 46,94	R\$ 46,94	0,02%
2.18	MERCADO	TUBO PVC 1 POLEGADA E MEIA	UNID	1,00	R\$ 36,00	R\$ 36,00	R\$ 36,00	0,02%
2.19	MERCADO	COTOVELO 1 POLEGADA E MEIA	UNID	7,00	R\$ 5,71	R\$ 39,97	R\$ 39,97	0,02%
2.20	MERCADO	CONEXÃO TE 1 POLEGADA E MEIA	UNID	2,00	R\$ 13,45	R\$ 26,90	R\$ 26,90	0,01%
2.21	MERCADO	TUBO DE COLA CANO GRANDE	UNID	2,00	R\$ 38,04	R\$ 76,08	R\$ 76,08	0,04%
2.22	MERCADO	LUVA 1 POLEGADA E MEIA	UNID	6,00	R\$ 5,73	R\$ 34,38	R\$ 34,38	0,02%
2.23	MERCADO	VALVULA DE DESCARGA MICTÓRIO	UNID	3,00	R\$ 144,02	R\$ 432,05	R\$ 432,05	0,22%
2.24	MERCADO	SIFÃO PARA MICTÓRIO	UNID	3,00	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00	0,23%
2.25	MERCADO	LIXA PAREDE N120	UNID	4,00	R\$ 1,18	R\$ 4,72	R\$ 4,72	0,00%
2.26	MERCADO	LATA DE TINTA BRANCA	UNID	4,00	R\$ 475,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	0,96%
2.27	MERCADO	TUBO CANO PVC 1 POLEGADA E MEIA MARROM	M	2,00	R\$ 88,00	R\$ 176,00	R\$ 176,00	0,09%
2.28	MERCADO	CONEXÃO TE 1 POLEGADA E MEIA MARROM	UNID	4,00	R\$ 13,45	R\$ 53,80	R\$ 53,80	0,03%
2.29	MERCADO	BARRA DE CANO PVC	UNID	1,00	R\$ 4,70	R\$ 4,70	R\$ 4,70	0,00%
2.30	MERCADO	MÃO DE OBRA	MVB	1,00	R\$ 47.716,67	R\$ 47.716,67	R\$ 47.716,67	24,02%
CUSTO TOTAL DO ITEM						R\$ 87.842,11	R\$ 87.842,11	44,23%
TOTAL GERAL						R\$ 198.620,44	R\$ 198.620,44	100,00%

Campos Novos Paulista segunda-feira, 9 de janeiro de 2023

REINALDO AP. SILVA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/SP 5069369000